



## ХАЛЪМГ ТАҢЪЧИН ЗАКАН

### ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

#### **О внесении изменений в Закон Республики Калмыкия «О Народном Хурале (Парламенте) Республики Калмыкия»**

Принят Народным Хуралом  
(Парламентом) Республики Калмыкия  
22 октября 2020 года

Внести в Закон Республики Калмыкия от 27 сентября 2001 года № 133-II-З «О Народном Хурале (Парламенте) Республики Калмыкия», с изменениями от 29 декабря 2003 года № 4-III-З, от 4 июля 2005 года № 205-III-З, от 17 февраля 2006 года № 255-III-З, от 25 апреля 2006 года № 267-III-З, от 16 октября 2006 года № 297-III-З, от 1 октября 2007 года № 375-III-З, от 20 декабря 2007 года № 386-III-З, от 21 декабря 2007 года № 391-III-З, от 20 марта 2008 года № 1-IV-З, от 25 апреля 2008 года № 3-IV-З, от 18 декабря 2008 года № 66-IV-З, от 10 июля 2009 года № 107-IV-З, от 9 апреля 2010 года № 174-IV-З, от 22 декабря 2010 года № 248-IV-З, от 29 июня 2012 года № 359-IV-З, от 20 сентября 2013 года № 1-V-З, от 6 марта 2015 года № 102-V-З, от 20 ноября 2015 года № 145-V-З, от 18 декабря 2018 года № 26-VI-З, от 6 февраля 2019 года № 31-VI-З, от 8 октября 2019 года № 68-VI-З, от 28 июля 2020 года № 121-VI-З, следующие изменения:

1) в статье 19.1:

а) в абзаце девятом слова «структурных подразделений» заменить словами «Аппарата»;

б) в абзаце одиннадцатом слова «структурных подразделениях» заменить словом «Аппарате», слова «сотрудники Народного» заменить словами «сотрудники Аппарата Народного», слова «работников Народного» заменить словами «работников Аппарата Народного»;

в) в абзаце двенадцатом слова «сотрудникам Народного» заменить словами «сотрудникам Аппарата Народного»;

г) в абзаце тринадцатом слова «сотрудникам Народного» заменить словами «сотрудникам Аппарата Народного»;

д) в абзаце четырнадцатом слова «сотрудника Народного» заменить словами «сотрудника Аппарата Народного»;

2) в наименовании главы VII слова «структурные подразделения» заменить словом «Аппарат»;

3) в статье 26:

а) в части второй слова «осуществляют структурные подразделения» заменить словами «осуществляет Аппарат»;

б) в абзаце первом части третьей слова «структурных подразделений» заменить словом «Аппарата»;

в) в части четвертой слова «структурных подразделений» заменить словом «Аппарата», слова «положением о соответствующем структурном подразделении» заменить словами «Положением об Аппарате».

Глава  
Республики Калмыкия

г. Элиста, 26 октября 2020 года  
№ 127-VI-3



Б. Хасиков